
【コロナウイルス陽性（濃厚接触者認定）の場合、緊急時連絡先にご連絡ください】
感染症予防対策について、引き続きご協力をお願いいたします。

・保育園への緊急連絡先 0422-20-1210
・保育園が開いていない場合（利用者が無い場合は園を閉めて待機となります）
・緊急時連絡先

園携帯 080-3369-1269
園緊急時連絡メールアドレス fujimura2000@icloud.com（園携帯に届きます）

・・・9月1日は『防災の日』です・・・
◆引き取り訓練についてのお知らせ

9月1日の防災の日に合わせ、保護者の皆様と共に防災引き取り訓練を行います。
9月1日（木）15:00に大地震が発生したことを想定して、緊急時一斉メール（wel-
kids）を発信しますので、ご確認の上、最終17:00までにお子さまの引き取り（お迎
え）に向かってください。お迎え時間を守って頂くようご協力をお願いいたします。
※詳細は後日、おたよりを配布いたします。

2022年度

夏真っ盛り。ナーサリーの園庭では、水やりをして育ててきたキュウリ、ナス、
トマト、ピーマン、パプリカ、枝豆などの夏野菜やブルーベリーなどが次々と実り、
子どもたちはひとつひとつの匂いを嗅いだり、感触を確かめながら収穫を楽しんでい
ます。お子さまのリクエストに応えて、持ち帰ったお野菜で“ピーマンのから揚げ”
を作ってくださったお話を伺いました。とってもおいしそうですね！

さて、先日行った給食試食会では、実際の給食を試食していただくと共に、子ども
たちがお友達と一緒に楽しく給食を食べる姿を見ていただきました。美味しく食べる
喜びは、子どもたちの食べる意欲の源になっていきます。ご家庭でもぜひご家族で食
卓を囲み一緒に食べる時間を大切にしていただきたいと思います。

7月下旬は、夏風邪や手足口病などに罹患するお子さまが相次ぎました。新型コロ
ナウィルス感染が増大していますので、発熱がある場合は、登園を控えて受診をして
くださるようお願いいたします。厳しい暑さの中、体調には十分気をつけて過ごして
まいりましょう。

園長 瀧川 久恵

８月行事予定
8日（月）うんどうあそび

23日（火）おたんじょうびおめでとうの会

25日（木）身体計測
26日（金）避難訓練
31日（水）0歳児健診

９月行事予定
１日（木）引き取り訓練

15日（木）身体計測
20日（火）0歳児健診
26日（月）うんどうかいごっこ

●８月の保育目標●
～ 夏ならではの遊びを友達と楽しみ、暑さに負けず元気に過ごす。～

・ひよこ組（0歳児）：保育者と一緒に夏ならではの遊びを思い
切り楽しむ。体調を気にかけてもらいながら元気に過ごす。

・りす組（1歳児）：保育者に見守られながら安心して午睡をする。
・うさぎ組（2歳児）くま組（3歳児）：活動と休息のバランスを
とり、暑い夏を快適に過ごす。

◆給食試食会 ご意見・ご感想◆
参加者：7名

『うんどうかいごっこ』
は、学園の多目的室で
行う様子をUSBに入れ、
後日、各ご家庭にお渡し
いたします。

•とてもおいしかった。

•素材の味が感じられる丁寧な味付けで、

彩りもきれいで子どもたちのためにいろ

いろ工夫して作って頂いているのが分か

った。毎日こんな給食が食べられてとて

もありがたい。

•家では味付けや味の濃さ、調理方法に悩

んでいたので、実際に保育園の給食を食

べられ、細かい質問にも答えて頂ける機

会をありがとうございました。

•薄味なのにしっかり美味しくて、家でも

早速調理方法を真似してみたい。

• WEL-KIDSで写真は見ていたが、実際

に頂くことで、出汁や塩分など気づきが

大きかった。

•手作りの「のぞき穴」を作って頂き、皆

で楽しそうに食べている姿、家では見ら

れない食べっぷりを見られてよかった。

•家でもあのくらいもりもり食べてくれ

るように、今日の味付け、量、硬さな

ど参考にして作ってみたい。

•コロナ禍で保育参観等がない中で、子ど

もたちの食事の様子などを見ることがで

きて嬉しかった。

•お友達や先生と一緒だとイヤイヤせずに

スムーズに食べ進められ、頑張ってるな

と感心した。

•調理の方含めて先生方に見守られている

ことがよく分かった。いつもありがとう

ございます。

•可能でしたら他の試食会のレシピを頂き

たい。また、楽しそうにみなで食べてい

る姿を写真でも見せていただければと思

います。（家族にも見せたいので）

お忙しい中ご参加いただき
ありがとうございました！

うんどうあそびの様子

mailto:fujimura2000@icloud.com

